



Estado do Rio de Janeiro  
MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS  
Secretaria de Administração  
Superintendência de Gestão de Suprimentos

Processo nº 2019008355

Folha nº 307

Rubrica: B 26592

## ANEXO IV PLANILHA ORÇAMENTÁRIA



Arq: SDUS.ASSOR: PLCPCCIACAR

LOCAL: Angra dos Reis – RJ

**PLANILHA DE CUSTOS**

	DISCRIMINAÇÃO	QTD	UN	P. Unitário	Preço Total	Total do Item
<b>1</b>	<b>Serviços Preliminares</b>					
1.1	Placa de identificação da obra Padrão PMAR, inclusive pintura e suportes de madeira. Fornecimento e colocação SINAPI 74209/001	6,00	m2	458,35	2.750,10	
1.2	Tapume de vedação ou proteção, executado com chapa de madeira compensada, resinada, lisa, de colagem fenólica, à prova d'água, com 2,44 x 1,22m e 6mm de espessura, pregadas em peças de pinho de 3" de 3"x3" horizontais e verticais a cada 1,22m, exclusive pintura. SINAPI 74220/001	88,00	m2	75,01	6.600,88	<b>9.350,98</b>
<b>2</b>	<b>Pórtico</b>					
2.1	Pórtico da cidade de Angra dos Reis, no formato de caravela em estrutura metálica, chapa xadrez, mastro em aço, cabos de aço e vela. Com o brasão do Município, inclusive andaime e todo material necessário Inclusive Iluminação conforme projeto. COMP PMAR	1,00	un	238.850,00	238.850,00	
2.2	Projeto de estrutural até 400,00m2 SBC 38	88,00	m2	17,72	1.559,36	<b>240.409,36</b>
<b>3</b>	<b>Acessibilidade</b>					
3.1	Ladrilho hidráulico 20x20cm, e=2cm, tatil alerta ou direcional – fornecimento, e instalação COMP.PMAR	1,80	m2	127,49	229,48	<b>229,45</b>
	<b>PREÇO TOTAL (OUTUBRO/2018)</b> .....					<b>249.989,79</b>
Elaborado: (Orçamento):		Elaborado: (Quant.):		Aprov. SDUS:		

PROC. N.º 2019008355  
 FOLHA N.º 28  
 RUBRICA 229,45 26592,45  
 P.M.A.R.

~~Processo nº 2019008355  
 Folha nº 05  
 Rubrica: 26592,45  
 Matrícula: 25702  
 P.M.A.R.~~

Item 1.1 – BDI 26,58%  
 Item 1.2 – BDI 26,58%  
 Item 2.1 – Não tem BDI  
 Item 2.2 – BDI 26,58%  
 Item 3.1 – BDI Conforme Composição

Claudinei Evangelista de Araújo  
 Gerente de Orçamento  
 matr.25421



Arq: SDUS.ASSOR: PLPCCIACAR

LOCAL: Angra dos Reis - RJ

PLANILHA DE CUSTOS

	DISCRIMINAÇÃO	QTD	UN	P. Unitário	Preço Total	Total do Item
<b>1</b>	<b>Serviços Preliminares</b>					
1.1	Placa de identificação da obra Padrão PMAR, inclusive pintura e suportes de madeira. Fornecimento e colocação SINAPI 74209/001	6,00	m2			
1.2	Tapume de vedação ou proteção, executado com chapa de madeira compensada, resinada, lisa, de colagem fenólica, à prova d'água, com 2,44 x 1,22m e 6mm de espessura, pregadas em peças de pinho de 3ª de 3"x3" horizontais e verticais a cada 1,22m, exclusive pintura. SINAPI 74220/001	88,00	m2			
<b>2</b>	<b>Pórtico</b>					
2.1	Pórtico da cidade de Angra dos Reis, no formato de caravela em estrutura metálica, chapa xadrez, mastro em aço, cabos de aço e vela. Com o brasão do Município, inclusive andaime e todo material necessário Inclusive Iluminação conforme projeto. COMP PMAR	1,00	un			
2.2	Projeto de estrutural até 400,00m2 SBC 38	88,00	m2			
<b>3</b>	<b>Acessibilidade</b>					
3.1	Ladrilho hidráulico 20x20cm, e=2cm, tatil alerta ou direcional - fornecimento e instalação COMP.PMAR	1,80	m2			

Processo nº 2019008355  
Folha nº 06  
Rubrica: 26592  
Matr. Cid.: 25792  
P.M.A.R.

PRBC. N.º 2019008355  
FOLHA N.º 309  
RUBRICA B 26592  
P.M.A.R.

Elaborado: (Orçamento):	Elaborado: (Quant.):	Aprov. SDUS:
----------------------------	-------------------------	--------------